De vindicta liber-
tate r. apud concilium
manumissione.

Cōtinua-
tio libri
septimi
ad sextū.

Dixit supiori libro de
relictis pecuniariis. nūc
de libertatibus: r. pzi-
mo de directis premit-
tens de bis que iter vi-
uos dantur.

Et apud. et pides.

uerit infante filio pstituto: ipe aut fi-
li⁹ postea vel ad huc in sacris pstitu-
tus vel patria pte liberat⁹ ad eū-
daz esse crediderit eandē bfiditate:
licentiā dam⁹ ei vel si sui iuris effi-
ciatur tutorib⁹ ei⁹: vel curatoribus
hereditatē adire: nullo preiudicio⁹
ex recusatiōe paterna ei generādo
simili mō r. in hac parte nulla ei vel
tutorib⁹ vel curatorib⁹ eius licētia
cōcedēda cōtra pziore suaz volūta-
tez in integrū restitutionez petere.

Que r. in legatis r. in fideicomis-
sis tam specialibus q. per vniuersi-
tatem relictis r. in alijs causis quas
supra enumerauimus⁹ similibusq.
eis obseruanda sunt. In seruis aut
qui filijs vel filiabus familias donā-
tur: siue constante matrimonio⁹ si-
ue ab extraneis sub ea pditione: vt
statim eos in libertatez pducāt: nul-
lū impedimentū pna faciat auctas.

Qualis em vsufruct⁹ pōt ei acq-
ri qui momētarius esse ostēditur⁹.
si enim in ipso momento⁹ necesse ha-
beat eum r. possidere r. libertati do-
nare in talem hominem qualis vsu-
fructus patri potest acquiri.

De hereditatibus decurionuz
nauiculariorum: cobartaliū mili-
tum et fabricensium.

Hec lex cum sequentibus dicit q. col-
legiū succedit collegiato decedēti ab inte-
stato sine alio herede excluso fisco. bal. Itē
ecclesia succedit clerico excluso fisco. s. de
episco. r. cleri. l. si quis psbyter. vt sic. Re-
gulariter in successiōibus ab intestato post
vxores vocat fiscus. fallit in quibusdā col-
legiatis in bis legibus nominatis hoc di-
cit totus iste titulus. Salyc.

Impa. Constan. a. Martiano.
prefec. pze. Annone. Tit. lxj. Lex. j.

Squis nauiculari-
us sine testamento
liberis vel successo-
ribus defunctus sit:
bfiditate eius nō ad
fiscuz: sed ad corpus
nauicularioz ex quo fatali sorte sub-
tractus est: deferri precipimus.

Idem. a. bono magistro eqtuz.

Auensis⁹ tam legio Lex. ij.

Anibus q. vexillationibus co-
munitatibus seu cuneis insinuare de-
bebis: vt cognoscant cū aliquis fue-
rit rebus humanis exemptus atq.
intestatus si sine legitimo herede de-
cesserit: ad vexillationē in q. milita-
uerit res eiusdē necessario puenire.

Idē. a. Rufino. pze. pzeo. Lex. iij.

Squis cobartali cōditione
grauatus sine testamento vt
quolibet alio successore vltimū diez
obierit: successiōē eius nō ad fiscū
sz ad ceteros cobartales eiusdē pro-
uincie pertinere iubemus.

Imperatores Theodo. r. Val.
aa. Floren. prefec. pze. Lex. iij.

Intestatoz curialiu bona si

sine herede moriantur: ordinib⁹ pa-
trie eoz adipisci precipimus.

Idem. aa. r. cc. Aureliano co-
muni rerū priuatarum. Lex. v.

Siquis fabricensis⁹ sine libe-
ris vt legitimo herede deces-
serit: nō cōdito testamēto: ei⁹ bona
cuiuscūq. summe sint ad eos ptine-
re q. velut creditores⁹ decedētū at-
tinētur: qui fisco p intercepto rīde-
re cogunt. Hoc em facto ptingit vt
reipublice ratio salua pmaneat: r. fa-
briēses collegarum suoz solatijs
perfruantur: qui damnis ac detri-
mētis retinentur obnoxij.

Incipit liber septimus.

De vindicta libertate et apud
concilium manumissione.

Manumissus apō cōciliū sui iuris ef-
ficif nec ei obijctif cause defectus. b. d. bal.
vel sic. Decretū ex falsa cā iterpositū fauo-
re libertatis nō rescindif. Salyc.

Imperator Anto. tertio.
Titulus. j. Lex. j.

Cōciliū q. apud
cōciliū⁹ ma-
numittuntur
post causas a
iudicib⁹ pro-
batam r. ma-
numissionē se-
cutam: nō so-

let status in dubiū reuocari si dicā-
tur falsa⁹ demonstratiōe liberati.

Rei perfecte nihil potest persuadi. b.
d. bal. vel sic. Libertas semel prestita nō
reiterat nec augetur. Salyc.

Impa. diocle. r. Max. aa. Sa-
lustio. Lex. ij.

Nihil ciuitati romane semel
prestite vel addere vel de-
trahere secundam manumissionez
potuisse certissimum⁹ est.

Simplex administratio nō cōfert ma-
numissionē. b. d. bal. vel sic. Nec per p-
curatorem nec per maritum manumittitur.
Salycetus.

Idē. aa. r. cc. Antonite Lex. iij.

Nec mulierem per maritū:
nec aliu per procuratorē⁹
vindicat⁹ manumittere⁹ posse non
est ambigui iuris.

Apud presides r. magistratus manu-
missio fieri potest. b. d. Salyc.

Imperator Constan. a. Max.
prefecto prozio. Lex. iij.

Aud concilium nostrum⁹:
vel apud consules: pzetozes
presules: presides: magistratus ve
earum ciuitatum quibus huiusmo-
di ius est⁹ adipisci potest patronoz
iudicio sedula seruitus libertatem.

De testamentaria manumis-
sione.

Cōfirmatio codicilloz futuroz facta
tpe inhabili impedit libertatē postea in eis
prestari tpe pgruo. b. d. Salyc.

Imperatores Seue. r. Antho.
aa. Primo.

Titulus. ij. Lex. j.

Cōcilio r. differt a iudi-
cio cū hoc inter pntie-
tes: iudiciū nō: sed in in-
uitū. vt. ff. de ver. obli.
inter stipulantē. s. j.

Falsa. i. non iusta
q. bene ei cānerat. vt
insti. q. manumit. non
pos. s. semel. r. ff. eo. in
sta. sic r. ff. de leg. j. si fi-
deiussoz. s. j. r. de in in-
teg. rest. l. ij. Alij dicūt
spāle fauore libertatis:
vt ex falsa cā data nō re-
tractef. secus in alijs vt
j. si ex falsis instru. p to-
tū qō nō placet cuz fal-
sa cā non sit cā. vt. ff. de
ver. sig. l. paulus.